Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình,  Tp Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3810269

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-CNTTVT Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2023

V/v phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai;

- Cục Thuế tỉnh Đồng Nai;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai;

- Ngân hàng Nhà nước tỉnh Đồng Nai;

- Đoàn TNCS HCM tỉnh Đồng Nai;

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Liên hiệp các hội khoa học - kỹ thuật;

- Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị;

- Báo Đồng Nai, Đài PT&TH Đồng Nai;

- UBND các huyện, Tp. Biên Hòa, Tp. Long Khánh;

- VNPT Đồng Nai, Viettel chi nhánh Đồng Nai,

Mobifone Đồng Nai, Bưu điện tỉnh Đồng Nai;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại văn bản số

4754/BTTTT-CĐSQG ngày 18/9/2022 về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2023.

Hướng tới kỷ niệm Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023, Bộ Thông tin

và Truyền thông đã xây dựng bộ nhận diện Chuyển đổi số Quốc gia (sau đây gọi

tắt là bộ nhận diện) và đăng tải trên Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ:

“https://dx.gov.vn” (hoặc quét mã QRcode kèm theo). Để Ngày Chuyển đổi số

2

quốc gia năm 2023 có sức lan tỏa mạnh mẽ trên toàn địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

các nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng/Trang thông tin điện tử của

cơ quan, đơn vị, địa phương; trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc

sự quản lý, các ứng dụng di động và trên các báo điện tử của ngành, lĩnh vực,

địa phương quản lý từ ngày 01/10/2023 đến ngày 10/10/2023.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực tuyến

và trực tiếp của các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023.

3. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, đơn vị, địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh

đại diện có kèm khung hình nhận diện (Avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc

gia 10.10.2023 từ ngày 01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023 (hướng dẫn tại phụ

lục kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm và triển khai thực hiện./.

Đính kèm:

- Văn bản số 4754/BTTTT-CĐSQG ngày 18/9/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc phổ cập bộ nhận diện phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển

đổi số quốc gia năm 2023.

-  Phụ lục hướng dẫn cách thay ảnh đại diện có kèm avatar frame Ngày

Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2023.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Võ Hoàng Khai

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, CNTTVT, MaiAnh.

Mã QR để tải bộ nhận diện:

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T13:39:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:08:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:09:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:09:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!